
до
ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ V  , | ж  ОБЩИНА В.ТЪРНОВО j

пощ. код 5000 j
J  ? '  Я  // 1 ?  а  / : л  „ / .  )

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

КМЕТА НА ОБЩИНА ВЕЛИКО ТI

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е  РЕГИСТРАЦИОНЕН ИНДЕКС И ДАТА
от

Относно: Приемане на Решение за промяна броя на потребителите от 50 на 69 на 
социалната услуга „Център за социална рехабилитация и интеграция“ за възрастни и 
липа с увреждания над 18 години с адрес: гр. Велико Търново, ул. „Бойчо войвода“ № 
1. считано от 01.04.2024 год.

Промяната касае увеличаване на капацитета на създадена социална услуга, 
делегирана от държавата дейност „Център за социална рехабилитация и интеграция“ за 
възрастни и лица с увреждания над 18 години с адрес: гр. Велико Търново, ул. „Бойчо 
войвода“ № 1, считано от 01.04.2024 год., за сметка на част от освободен финансов 
ресурс, от прекратяване на финансирането на създадена социална услуга, делегирана от 
държавата дейност „Преходно жилище“ за лица с умствена изостаналост с адрес: село 
Церова кория ул. „Първа“ № 2, с капацитет 8 места, считано от 01.04.2024 год.

Към настоящия момент Община Велико Търново изпълнява Проект „Грижа в 
дома в Община Велико Търново“ по Процедура „Грижа в дом“, по Програма „Развитие 
на човешките ресурси“ 2021 -  2027.

На 18.01.2024 г., Община Велико Търново подписа второ Допълнително 
споразумение към Договор за отпускане на безвъзмездна финансова помощ за 
изпълнение на дейностите по Проект BG05SFPR002-2.001-0004-C01 „Грижа в дома в 
Община Велико Търново“ за удължаване на срока на проектните дейности до 
07.05.2024 г.

Във връзка с приключване на дейностите по Проект „Грижа в дома в Община 
Велико Търново“, предприехме предварителни действия за осигуряване на устойчивост 
на услугите, предоставяни в домашна среда, чрез искане за промяна на броя на 
потребителите на социалната услуга „Асистентска подкрепа“.

Със Заповед № РД01-1810/14.09.2023 г. на Изпълнителния директор на Агенция 
за социално подпомагане е дадено предварително одобрение за промяна на броя на 
потребителите на социалната услуга „Асистентска подкрепа“ от 208 на 458 
потребители, считано от 01.12.2023 г.

С Решение № 23 от 30.11.2023 г. на Великотърновски общински съвет се даде 
съгласие за промяна на броя на потребителите на социалната услуга "Асистентска 
подкрепа", гр. Велико Търново, ул. "Филип Тотю" № 18, от 208 на 458 потребители, 
считано от 01.12.2023 г.

Към настоящия момент потребителите, на които се предоставят интегрирани 
здравно-социални услуги и психологическо консултиране в домашна среда по Проект 
„Грижа в дома в Община Велико Търново“ са 353 лица, от тях:

- 199 са възрастни хора в невъзможност за самообслужване без ЕР на ТЕЛК;
- 144 са лица с увреждания, притежаващи ЕР на ТЕЛК без определена 

чужда помощ;
- 10 са лица с увреждания, притежаващи ЕР на ТЕЛК с определена чужда 

помощ.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

1



От горецитираната информация е видно, че 144 от потребителите на Проект 
„Грижа в дома в Община Велико Търново“, на които се предоставят мобилни 
интегрирани здравно -  социални услуги и психологическо консултиране не попадат в 
целевата група на социалната услуга „Асистентска подкрепа“.

Промяната в броя на потребителите на създадената социална услуга „Център за 
социална рехабилитация и интеграция“ за възрастни и лица е увреждания над 18 
години е 19 места, ще допринесе за осигуряване на устойчивост и продължаване на 
подкрепата, чрез мобилно предоставяне на услуги по чл. 15 от Закона за социалните 
услуги в домашната среда на част от потребителите на Проект „Грижа в дома в Община 
Велико Търново“.

Със Заявление е наш изх. № 12-20-25/08.02.2024 год. до Агенция за социално 
подпомагане е инициирано стартиране на производство по издаване на Заповед за 
предварително одобрение от Агенцията за промяна на броя на потребителите на 
създадена социална услуга „Център за социална рехабилитация и интеграция“ за 
възрастни и лица е увреждания над 18 години е адрес: гр. Велико Търново, ул. „Бойчо 
войвода“ № 1, която се финансира от държавния бюджет, съгласно Националната карта 
на социалните услуги или друг еквивалентен удостоверителен акт, чрез извършване на 
компенсирана промяна е част от средствата, предназначени за функционирането през 
2024 г. на социална услуга, делегирана от държавата дейност „Преходно жилище“ за 
лица е умствена изостаналост е адрес: село Церова кория ул. „Първа“ № 2, е капацитет 
8 места, считано от 01.04.2024 год.

Съгласно обстоятелствата по чл. 58, ал.4 и чл. 54, ал.5 от Закона за социалните 
услуги, § 31, ал. 1 и ал. 2 от Преходните и заключителни разпоредби на ЗСУ, във връзка 
е чл. 88 от ППЗСУ е придружително писмо е наш вх. № 12-20-31/ 21.02.2024 год. е 
получена Заповед № РД 01-0418/ 20.02.2024 год. на Изпълнителния директор на 
Агенция за социално подпомагане за даване на предварително одобрение за промяна 
броя на потребителите от 50 на 69 на социалната услуга „Център за социална 
рехабилитация и интеграция“ за възрастни и лица е увреждания над 18 години е адрес: 
гр. Велико Търново, ул. „Бойчо войвода“ № 1, считано от 01.04.2024 год.

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т.23 от ЗМСМА, 
чл. 88 от Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги, във връзка е чл. 58, 
ал.2 от ЗСУ, § 31, ал.2, т.2 от преходните и заключителни разпоредби на Закона за 
социалните услуги, във връзка е чл. 85, ал.1 и ал. 2 от Правилника за прилагане на 
Закона за социалните услуги и Заповед № РД 01-0418/ 20.02.2024 год. на 
Изпълнителния директор на Агенция за социално подпомагане, предлагам 
Великотърновски общински съвет да приеме следните

Р Е Ш Е Н И Я :

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т.23 от ЗМСМА, чл. 88 от Правилника за 
прилагане на Закона за социалните услуги, във връзка е чл. 58, ал.2 от ЗСУ, § 31, ал.2, 
т.2 от преходните и заключителни разпоредби на Закона за социалните услуги, във 
връзка е чл. 85, ал.1 и ал. 2 от Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги 
и Заповед № РД 01-0418/ 20.02.2024 год. на Изпълнителния директор на Агенция за 
социално подпомагане, Великотърновски общински съвет:

1. Дава съгласие за промяна броя на потребителите от 50 на 69 на 
социалната услуга „Център за социална рехабилитация и интеграция“ 
за възрастни и лица е увреждания над 18 години е адрес: гр. Велико 
Търново, ул. „Бойчо войвода“ № 1, считано от 01.04.2024 год.

2. Възлага на Кмета на Община Велико Търново да осъществи 
необходимите административни действия за промяна броя на 
потребителите от 50 на 69 на социалната услуга „Център за социална

2



рехабилитация и интеграция“ за възрастни и лица с увреждания над 18 
години с адрес: гр. Велико Търново, ул. „Бойчо войвода“ № 1, считано

3.
от 01.04.2024 год.
Възлага на Кмета на Община Велико Търново да представи 
Решението на Великотърновски общински съвет за промяна броя на 
потребителите от 50 на 69 на социалната услуга „Център за социална 
рехабилитация и интеграция“ за възрастни и лица с увреждания над 18 
години с адрес: гр. Велико Търново, ул. „Бойчо войвода“ № 1, считано 
от 01.04.2024 год. на Агенция за социално подпомагане гр. София и 
Агенция за качеството на социалците.услуги град София.

ЗА КМЕТ НА ОБЩИНА 
ВЕЛИКО ТЪРНОВО 
СНЕЖАНА ДАНЕВА - ИВАНОВА
Зам. Кмет „ Финанси ”
/Съгласно Заповед № РД 22-558/13.03.2024 
на Кмета на Община Велико Търново/

Съгласувал:
Десислава Йонкова -  Директор на Дирекция „Правно обслужване и управление на 
собствеността“ /

Съгласувал: *
Нейко ГенчевА З&местниь^лщет „>^манитарни дейности”

Съгласувал:
Росица Ди^йтрова -  Директор на Дирекция

7

„Социални дейности и здравеопазване’

■/
Изготвил:
Жоро Ковачев^Главен експерт в Дирекция „Социални дейности и здравеопазване”

3



Km
Wj$$

ЗАПОВЕД

Възстановим подпис

X  РД01-0418/20.02.2024

Подписано от: Yoanna Ма neva-Pavlova

На основание чл. 5, ал. 1, т. 6, т. 8 от Устройствения правилник на Агенция за 
социално подпомагане, чл. 59, ал. 1 от АПК, чл. 21, т. 3, чл. 58, ал. 4 и чл. 54, ал. 5 
от Закона за социалните услуги (ЗСУ), § 31, ал. 1 и ал. 2 от Преходните и 
заключителните разпоредби (ПРЗ на ЗСУ), във връзка с чл. 85, ал. 1 и ал. 2 от 
Правилника за прилагане на Закона за социални услуги (ППЗСУ) и подадено 
заявление с вх. № 08-00-2319/08.02.2024 г. от кмета на община Велико Търново и 
изготвена обосновка от ГДСП и Дирекция ФСДУС с № 3(^-14376/16.02.2024 г.

Давам предварително одобрение за промяна броя на потребителите от 50 
на 69 на социалната услуга „Център за социална рехабилитация и интеграция" 
в община Велико Търново, считано от 01.04.2024 г., която се финансира от 
държавния бюджет, съгласно Националната карта на социалните услуги или друг 
еквивалентен документ/акт до нейното приемане, регламентиращ социалната услуга 
като делегирана от държавата дейност с осигурено финансиране, при условие, че 
необходимите средства за финансиране на социалната услуга са осигурени съгласно 
Закона за държавния бюджет на Република България за съответната календарна 
година.

За увеличаване на броя на потребителите на социалната услуга „Център за 
социална рехабилитация и интеграция" в гр. Велико Търново е необходимо да бъдат 
осигурени финансови средства съгласно Закона за държавния бюджет, 
постановлението за неговото изпълнение или чрез извършване на компенсирана 
промяна на бюджетните взаимоотношения на общините с централния бюджет.

Социалната услуга ЦСРИ е включена в Приложение № 4 към т. 4 от Решение № 
847/28.11.2023 г. на Министерски съвет за изменение и допълнение на Решение № 
346 на Министерски съвет от 2023 г. за приемане на стандарти за делегираните от 
държавата дейности с натурални и стойностни показатели през 2024 г. и за нея има 
определени стандарти, по които да бъдат изчислени необходимите финансови 
средства.

1051 София, ул. Триадица № 2, тел. 02/9350550, факс 02/9861198

НАРЕЖДАМ:

Мотиви:

ok@asD.aovernment.bg

< м

mailto:ok@asD.aovernment.bg


4

Определените в чл. 54 от Закона за държавния бюджет на Република България 
за 2024 г., приет и обнародван в бр. 108 на Държавбн вестник от 30.12.2023 г., 
средства за социални услуги на община Велико Търново са необходими за 
обезпечаване на всички действащи към 01.01.2024 г. социални услуги на територията 
на общината и не са заложени допълнителни средства за създаване на нови или 
увеличаване на капацитети на съществуващи услуги.

Необходимите средства за увеличаване броя на потребителите на социалната 
услуга „Център за социална рехабилитация и интеграция" в гр. Велико Търново ще 
бъдат осигурени на общината за сметка на освободените финансови средства от 
прекратяване на финансирането на основание чл. 58, ал. 1, т. 2 от ЗСУ на социалната 
услуга „Преходно жилище" в с. Церова кория, считано от 01.04.2024 г.

Заповедта за прекратяване на финансирането от държавния бюджет на 
социалната услуга „Преходно жилище" в с. Церова кория заедно с настоящата заповед 
ще бъдат включени в компенсирана промяна на бюджетните взаимоотношения на 
някои общини с централния бюджет за делегираните от държавата дейности във 
функция V „Социално осигуряване, подпомагане и грижи" през 2024 г., съгласно чл. 
40 от Постановление № 13/29.01.2024 г. на Министерски съвет за изпълнение на 
държавния бюджет на Република България за 2024 г. .

На основание чл. 85, ал. 3 от ППЗСУ, насто5Ццата заповед за даване на 
предварително одобрение да се съобщи писмено на заявителя в срок до 3 работни дни 
от датата на издаването й и да се сведе до знанието на съответните длъжностни лица.

Заповедта подлежи на оспорване по административен ред пред Министъра на 
труда и социалната политика в 14-дневен срок от получаването й. При условията на 
чл. 148 от АПК, в същия срок заповедта може да се оспори и пред Административен 
съд -  Велико Търново и без да е изчерпана възможността за оспорването й по 
административен ред.

й  Възстановим подпис

_х___________
Д-р Надя Танева
Изпъянитеден директор
Подписано от: NADYA TANEVA

£

ft*

1051 София, ул. Триадица № 2, тел. 02/9350550, факс 02/9861198
ok@ asp.aovernment.bg

СШ
&

mailto:ok@asp.aovernment.bg

